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 149,342,385.20 824,120,496.00  934,685,981.56Servicios Personales  858,034,944.77 973,462,881.20  38,776,899.64

 82,846,186.00 419,086,687.00  476,086,706.28Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  451,939,277.34 501,932,873.00  25,846,166.72

 0.00 0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 33,876,813.78 194,288,957.00  225,153,825.52Remuneraciones Adicionales y Especiales  211,963,490.46 228,165,770.78  3,011,945.26

 10,986,754.30 91,202,880.00  92,270,849.64Seguridad Social  79,709,970.39 102,189,634.30  9,918,784.66

 11,494,687.96 98,894,754.00  110,389,439.96Otras Prestaciones Sociales y Económicas  91,604,451.28 110,389,441.96  2.00

 0.00 0.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 10,137,943.16 20,647,218.00  30,785,160.16Pago de Estímulos a Servidores Públicos  22,817,755.30 30,785,161.16  1.00

 71,796,503.85 6,444,464.00  76,043,885.11Materiales y Suministros  74,687,373.82 78,240,967.85  2,197,082.74

 45,722,610.27 3,777,152.00  47,774,403.09Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  46,579,716.33 49,499,762.27  1,725,359.18

 0.00 124,000.00  108,000.00Alimentos y Utensilios  108,000.00 124,000.00  16,000.00

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

 222,662.48 600,300.00  818,895.14Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  807,537.62 822,962.48  4,067.34

 151,270.95 184,396.00  335,239.33Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  335,239.33 335,666.95  427.62

-463,248.14 1,127,428.00  610,408.15Combustibles, Lubricantes y Aditivos  610,408.15 664,179.86  53,771.71

 25,779,603.22 137,500.00  25,532,069.26Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  25,419,807.61 25,917,103.22  385,033.96

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 383,605.07 493,688.00  864,870.14Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  826,664.78 877,293.07  12,422.93

 6,844,297.02 52,209,503.00  48,911,080.76Servicios Generales  39,406,228.95 59,053,800.02  10,142,719.26

-3,157,626.00 16,078,400.00  12,839,717.75Servicios Básicos  12,686,360.31 12,920,774.00  81,056.25

 143,631.00 879,444.00  930,303.31Servicios de Arrendamiento  830,611.31 1,023,075.00  92,771.69

 9,418,935.67 2,249,930.00  1,976,580.33Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  1,529,405.13 11,668,865.67  9,692,285.34

-1,615,582.00 4,611,000.00  2,979,991.97Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  2,979,991.97 2,995,418.00  15,426.03

 15,618.11 2,517,800.00  2,474,869.54Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  1,011,058.37 2,533,418.11  58,548.57

-74,000.00 74,000.00  0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  0.00 0.00  0.00

-81,483.76 1,154,312.00  901,566.37Servicios de Traslado y Viáticos  901,566.37 1,072,828.24  171,261.87

-4,102,678.50 5,701,666.00  1,596,934.32Servicios Oficiales  1,593,324.32 1,598,987.50  2,053.18

 6,297,482.50 18,942,951.00  25,211,117.17Otros Servicios Generales  17,873,911.17 25,240,433.50  29,316.33

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 3,600,249.47 0.00  3,596,314.44Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  3,596,314.44 3,600,249.47  3,935.03

 69,291.01 0.00  69,278.80Mobiliario y Equipo de Administración  69,278.80 69,291.01  12.21

 2,831,799.83 0.00  2,829,387.37Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  2,829,387.37 2,831,799.83  2,412.46

 699,158.63 0.00  697,648.27Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  697,648.27 699,158.63  1,510.36

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

 933,484.72 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 933,484.72  933,484.72

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 933,484.72 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 933,484.72  933,484.72

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 232,516,920.26 882,774,463.00  1,063,237,261.87  975,724,861.98 1,115,291,383.26  52,054,121.39Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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Mtro. Sinuhe Jorge Aldrete
Director de Administracion
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